estatuto social, se reforma el artículo (5%) quinto del estatuto social, 

mismos que en lo posterior dirá: “ARTICULO QUINTO: El capital Social 

de la Compañía es de CUARENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y CUATRO, 

00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($ 

46.054.00) dividido en. cuarenta y seis mil cincuenta y cuatro 

participaciones de un dólar cada una.” El pago del incremento se hará 

mediante reinversión de utilidades del año dos mil once y el aporte de 

los socios, y conforme al siguiente detalle:

Socios Capital | % Reinversión | Fracción | Numerario | Aumento | Nuevo

[...]

pasa a tratar el tercer punto del orden del día: de acuerdo a lo resuelto en el punto inicial, la 

junta aprueba la reforma del artículo Quinto del estatuto, que en adelante dirá: “ARTÍCULO 

QUINTO: El capital social de la compañía es de CUARENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y CUATRO 

DOLARES, (US$ 46.054,00, dividido en cuarenta y seis mil cincuenta y cuatro participaciones de UN 

dótar cada una.”. Los socios autorizan al representante legal de la compañía para que otorgue la 

escritura pública respectiva. Sin más asuntos que tratar, se declara un receso para la redacción del 

acta. Redactada que fue se reinstala la junta con el mismo número de socios, se da lectura y los